
 

Svazek obcí Mikroregionu Zábrežsko 
Masarykovo náměstí 510/6, Zábřeh 

www.zabrezsko.cz 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  

za rok 2015 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 2  
 

 

Obsah 

Základní údaje ......................................................................................................................................... 3 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti ...................................................................................... 4 

Předmět činnosti Svazku ..................................................................................................................... 4 

Organizační struktura Svazku .............................................................................................................. 4 

Pracovní setkávání orgánů Svazku .......................................................................................................... 5 

Přehled aktivit mikroregionu v roce 2015 ............................................................................................... 8 

Hospodaření Svazku v roce 2015 .......................................................................................................... 14 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 3  
 

Základní údaje 

 

Název:  Svazek obcí Mikroegionu Zábřežsko 

Sídlo:  Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ:  484 28 311 

Telefon:  583 468 262 

E-mail:  miz@muzabreh.cz  

Webové stránky: www.zabrezsko.cz 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  190637765/0300 

Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko byl založen pod názvem Sdružení obcí mikroregionu 

Zábřežsko již v roce 1999, na základě zákona č.128/2000 Sb., o obcích byl pak název upraven 

a mikroregion tak od roku 2001 vystupuje pod názvem Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

(dále také „mikroregion“ nebo „Svazek“). 

K 01.01.2015 mikroregion ve třiceti členských obcích sdružuje celkem 35 143 obyvatel. 

Členské obce:  

Bohuslavice, Brníčko, Drozdov, Dubicko, Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, Hynčina, 

Chromeč, Jedlí, Jestřebí, Kamenná, Kolšov, Kosov, Lesnice, Leština, Lukavice, Nemile, 

Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec, Rohle, Rovensko, Sudkov, Svébohov, Štíty, Vyšehoří, 

Zábřeh, Zborov, Zvole.  

 

Celková rozloha mikroregionu je 27 756,898 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Území mikroregionu Zábřežsko; zdroj www.uur.cz 

mailto:miz@muzabreh.cz
http://www.zabrezsko.cz/


Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 4  
 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti 

 rozvoje samosprávy obcí 

 hospodářského, sociálního a kulturního života obcí 

 vztahu k orgánům státní správy a vyšších samosprávných celků 

 

Předmět činnosti Svazku  

zahrnuje také další společné aktivity k následujícím účelům: 

 podpora podnikání, řešení problémů a důsledků nezaměstnanosti, 

 podpora řešení dopravní obslužnosti týkající se více obcí, 

 podpora venkovské turistiky, marketing venkovské turistiky, 

 řešení dalších akcí místních programů obnovy, 

 vzájemná pomoc při řešení problematiky životního prostředí, především v oblasti, 

odpadů, znečišťování ovzduší a vodních toků, 

 využití netradičních zdrojů energie, zejména biomasy, 

 společná řešení sociálních služeb a zdravotní péče, 

 společná péče o památky v mikroregionu. 

 

Organizační struktura Svazku 

  

Valná hromada 

(30 členů) 

zástupci všech členských obcí 
  

Rada mikroregionu 

(5 členů) 

volena ze zástupců členských obcí 
    
  Tajemník 

   

Předseda 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.,  

starosta města Zábřeh 
   

Místopředseda 

Josef Šincl, starosta obce Rovensko 
   

Členové rady 

Mgr. Václav Hampl, starosta obce Dubicko 

Jaroslav Nimrichtr, starosta obce Postřelmov 

Bc. Jiří Vogel, starosta města Štíty  

 

 

  

Území mikroregionu Zábřežsko; zdroj  www.uur.cz 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 5  
 

Pracovní setkávání orgánů Svazku 
 

Valná hromada mikroregionu 

Datum konání Číslo setkání Téma 

11.12.2014 1. 

1. Představení Svazku a jeho činnosti v období 2011-2014  

2. Představení zástupců členských obcí  

3. Volba zástupců obcí mikroregionu do Rady mikroregionu  

4. Dispoziční oprávnění pro styk s peněžním ústavem (3 ze členů 

Rady mikroregionu)  

5. III. rozpočtová změna 2014  

6. Rozpočet Svazku pro rok 2015  

7. Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za 

období 2011–2014  

8. Aktualizace organizační směrnice „Upřesnění postupů 

účtování, evidence a inventarizace majetku Svazku obcí 

Mikroregionu Zábřežsko“  

9. Odpisový plán pro rok 2015  

10. Plán jednání 2015  

11. Místní partnerství v organizační složce MAS Horní Pomoraví  

12. Ostatní  

– POV Olomouckého kraje 2015  

– Den mikroregionu 

12.03.2015. 2. 

1. Inventarizace majetku a závazků za rok 2014  

2. Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2014  

3. I. rozpočtová změna 2015  

4. Provádění vnitřních rozpočtových změn  

5. Den mikroregionu Zábřežsko  

6. Ostatní – projekt „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části mikroregionu Zábřežsko“  

 

Odborné přednášky:  

7. Informace ke standardům sociálně právní ochrany dětí na 

obcích, Mgr. Pavel Podivínský, KÚ Olomouckého kraje, odbor 

sociálních věcí  

8. Informace k veřejným opatrovníkům obcí, Mgr. Zbyněk 

Vočka, KÚ Olomouckého kraje, odbor sociálních věcí 

11.06.2015 3. 

1. Závěrečný účet Svazku za rok 2014  

2. Projekt OPŽP „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – akceptace 

žádosti o dotaci a její schválení, smlouvy s obcemi  

3. Ostatní  

– GIS aplikace a mapové servery  

– Den mikroregionu Zábřežsko  

4. Setkání se senátorem Mgr. Zdeňkem Brožem a senátorkou 

MUDr. Alenou Šromovou  

29.09.2015 4. 

1. Projekt „Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v 

části území mikroregionu Zábřežsko“  

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace, smlouva o poskytnutí 

dotace  

– dodatky k VPS o poskytnutí dotace (Postřelmov, Brníčko)  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 6  
 

2. II. rozpočtová změna  

3. Ostatní – spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s.  

26.11.2015 5. 

1. Rozpočet Svazku na rok 2016 a rozpočtový výhled 2017–2019  

2. Provádění rozpočtových opatření roku 2015  

3. Projekt „Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v 

části území mikroregionu Zábřežsko“ – dodatky k VPS o 

poskytnutí dotace (Rájec)  

4. Dílčí přezkum hospodaření Svazku za rok 2015  

5. Plán jednání 2016  

6. Dotační programy (F. John)  

7. Ostatní  

– úprava běžeckých tras 

 

Rada mikroregionu 

Datum konání Číslo setkání Téma 

13.01.2015 1. 

1. Kontrola usnesení  

2. Vlastivědné muzeum Šumperk – dodatek ke komisionářské 

smlouvě  

3. Soutěž diplomových a bakalářských prací  

4. Údržba běžeckých tras  

5. Ostatní  

19.02.2015. 2. 

1. Kontrola usnesení  

2. Inventarizace majetku a závazků roku 2014  

3. I. rozpočtová změna 2015  

4. Provádění vnitřních rozpočtových změn  

5. Den mikroregionu – smlouva  

6. Odborné přednášky v rámci jednání VH  

7. Ostatní  

– zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za r. 2014 

– návrh odborných přednášek pro jednání VH 

– výstava k 75. výročí čs. perutí RAF 

01.04.2015 3. 

1. Kontrola usnesení  

2. Projekt OPŽP „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – zřízení účtu u 

ČNB, partnerské smlouvy, žádosti o financování  

3. Ostatní 

23.04.2015 4. 

1. Kontrola usnesení 

2. Mapový server, GIS (Mgr. Hedrich) 

3. Projekt OPŽP „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – realizace 

prostřednictvím MAS Horní Pomoraví (Ing. Baslerová) 

4.  Ostatní  

– účetní závěrka 

28.05.2015 5. 

1. Kontrola usnesení 

2. Mapový server Zábřeh (Ing. arch. Doležal, Mgr. Hedrich) 

3. Projekt OPŽP „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – akceptace 

žádosti o dotaci, smlouvy s obcemi 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 7  
 

4. Závěrečný účet Svazku za rok 2014 

5. Ostatní  

– Den mikroregionu Zábřežsko 

01.07.2015 6. 

1. Projekt OPŽP „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – zadávací 

dokumentace 

2. Zřízení profilu zadavatele 

3. Ostatní 

21.07.2015 7. 
1. Veřejná zakázka „Systém odděleného sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území mikroregionu Zábřežsko“ – veřejné 

otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 

2. Ostatní 

29.09.2015 8. 

1. Kontrola usnesení 

2. Projekt „Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v 

části území mikroregionu Zábřežsko“ 

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace, smlouva o poskytnutí 

dotace 

– smlouvy s obcemi o výpůjčce nádob na odpady 

– dodatky k VPS o poskytnutí dotace (Postřelmov, Brníčko) 

3. II. rozpočtová změna 

4. Odpady Olomouckého kraje 

5. Ostatní 

12.10.2015 9. 1. Dopis ze Svazu měst a obcí ČR 

2. Ostatní 

12.11.2015 10. 

1. Kontrola usnesení 

2. Prezentace mapového serveru (Mgr. Hedrich) 

3. Projekt Příběhy našich sousedů (Z. Ouhrabková – POST 

BELLUM; RNDr. Sedlačíková – OŠKT MěÚ Zábřeh) 

4. Rozpočet Svazku na rok 2016 a rozpočtový výhled 2017–2019 

5. Projekt „Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v 

části území mikroregionu Zábřežsko“ 

– dodatky k VPS o poskytnutí dotace (Rájec) 

– smlouva o zajištění udržitelnosti projektu 

6. Pojištění mobilního podia 

7. Dílčí přezkum hospodaření Svazku za rok 2015 

8. Ostatní 

– zmocnění k rozpočtovým opatřením 2015 

– exkurze do spalovny v Brně 

– podpora územně plánovacích dokumentací pro rok 2016 

15.12.2015 11. 

1. Kontrola usnesení 

2. III. rozpočtová změna 2015 

3. Aktualizace přílohy Odpisového plánu na rok 2015 

4. Odpisový plán na rok 2016 

5. Aktualizace organizační směrnice Upřesnění postupů účtování, 

evidence a inventarizace majetku Svazku obcí Mikroregionu 

Zábřežsko 

6. Plán inventur na rok 2015 

7. Ostatní 

 

 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 8  
 

Přehled aktivit mikroregionu v roce 2015 

 

1) Veletrh Regiontour 

2) Mezinárodní strojírenský veletrh 

3) Den mikroregionu Zábřežsko 

4) Prodej publikace o zaniklé obci Závořice 

5) Projekt Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v části území Mikroregionu 

Zábřežsko 

6) Běžecké stopy 

7) II. ročník soutěže bakalářských a magisterských diplomových prací se vztahem k obcím a 

území mikroregionu Zábřežsko  

8) Profil zadavatele 

9) Podpora kulturních akcí v obcích mikroregionu 

10) Průběžná prezentace mikroregionu Zábřežsko 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Veletrh Regiontour 
Prezentace Zábřežska ve stánku 

Olomouckého kraje 
Uskutečněno  

15.–18.01.2015. 
Mezinárodní 

strojírenský veletrh 

Prezentace mikroregionu Zábřežsko ve 

stánku Olomouckého kraje 

Uskutečněno  

14.–18.09.2015. 

Den mikroregionu 

Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu; 
realizováno ve spolupráci s městem 

Štíty 

Uskutečněn ve Štítech dne 

30.05.2015. 

Prodej publikace o 

zaniklé obci Závořice 

Publikace byla vydaná Svazkem v r. 

2013. Cílem je podpořit povědomí 

veřejnosti o místní historii vydáním 

publikace o již neexistuící obci 

Závořice 

Publikace byla prodávána 

prostřednictvím 

Vlastivědného muzea 

v Šumperku. 

Systém odděleného 

sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území 

Mikroregionu 

Zábřežsko 

Projekt byl zaměřen na zlepšení 

vybavenosti obcí v území 

mikroregionu Zábřežsko, která přispěje 

k lepší separaci opadů (papír atd.) a 

především biologicky rozložitelných 

odpadů. Projekt je spolufinancován 

Evropskou unií – Fondem soudržnosti 

a Státním fondem životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí. 

V rámci projektu bylo 

pořízeno 400 ks nádob na 

BRKO (240 l), 20 kontejnerů 

na BRKO (1100 l), 

23 kontejnerů na tříděný 

odpad (zvonů s objemem 

min. 1100 nebo min. 2000 l), 

11  velkoobjemových 

kontejnerů (s  objemem 10 či 

16 m3). Vybavení bylo 

pořízeno pro 8 zapojených 

obcí a jejich občany. 
  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 9  
 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Běžecké stopy 

Úprava běžeckých stop  

Zábřeh – Svébohov – Zborov – Horní 

Studénky – Kocanda 

a  

Kolšov (Pod Dlouhou) – Brníčko – 

Strupšín – U Cikánského buku – 

Rohelská bouda – sv. Josef – Malá 

Polanka. 

Trasy budou udržované v zimě 

2014/2015 pomocí sněžného skútru dle 

sněhových podmínek.  

Údržba tras byla zajištěna. 

Informace byla uveřejněna 

na webu MiZ, regionálním 

běžkařském webu, 

v Informačním zpravodaji 

města Zábřeh a rozeslána 

k uveřejnění členským 

obcím.  

II. ročník soutěže 

bakalářských a 

magisterských 

diplomových prací se 

vztahem k obcím a 

území mikroregionu 

Zábřežsko 

Soutěž byla určena pro úspěšné 

absolventy libovolných oborů 

bakalářského a magisterského stupně 

vysokoškolského studia. Jednou 

z podmínek účasti bylo obhájení práce 

v roce 2013 nebo 2014. 

Veřejná prezentace prací 

soutěžícími 

se uskutečnila dne 

01.05.2015. Do soutěže byly 

přihlášeny 2 bakalářské 

práce a 1 diplomová. 

Profil zadavatele 
Zřízení profilu zadavatele za účelem 

zveřejňování veřejných zakázek. 

Profil zadavatele byl zřízen 

na portálu vhodné 

uveřejnění; přímý odkaz: 

https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/svazek-

obci-mikroregionu-zabrezsko  

Podpora kulturních akcí 

v obcích mikroregionu 

Půjčování mobilního zastřešeného 

podia obcím za účelem pořádání 

kulturních akcí. 

Podium je členským obcím 

půjčováno zdarma. Je 

uloženo ve městě Zábřeh. 

Průběžná prezentace 

mikroregionu Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

veřejnosti. 

Udržování aktuálních 

webových stránek 

ww.zabrezsko.cz, propagace 

v Informačním zpravodaji 

města Zábřeh, magazínu 

Olomouckého kraje, loga 

MiZ na webech obcí. 

 

  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svazek-obci-mikroregionu-zabrezsko
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svazek-obci-mikroregionu-zabrezsko
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svazek-obci-mikroregionu-zabrezsko


Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 10  
 

 

15.–18.01.2015 Veletrh Regiontour 

Mezinárodní veletrh turistických možností 

v regionech se uskutečnil v Brně. Účastnilo se jej 

1021 vystavujících firem z 21 zemí na 25 000 m2 

obsazené výstavní plochy. Expozice si prohlédlo 31 

721 návštěvníků. Zahraniční návštěvníci přijeli z 12 

zemí, především ze sousedního Slovenska, Polska a 

Maďarska 

 

 

14.–18.09.2015 Mezinárodní strojírenský veletrh 

MSV se konal v Brně pod záštitou Ministerstva 

průmyslu a obchodu, Hospodářské komory ČR, 

Svazu průmyslu a dopravy ČR a Asociace malých a 

středních podniků a živnostníků. V průběhu celého 

týdne byla zaznamenána účast až 80 tisíc 

návštěvníků.. V rámci Olomouckého kraje zde mělo 

své prezentační zázemí město Zábřeh společně 

s městy Olomouc, Prostějov, Jeseník, Litovel. Města 

společně s Olomouckým prezentovala volné 

podnikatelské nemovitosti a aktuální developerské 

projekty v regionu. Cílem pro Zábřežsko bylo 

přilákat investory do nových průmyslových zón 

Leštinská II a Sadová II v Zábřehu. Veletrhu se zúčastnili také zástupci dalších tuzemských i 

zahraničních samosprávných celků, jako například zástupci Jihomoravského kraje, zástupci 

čínské provincie Hebei, Jihokorejské republiky, či zástupci autonomních republik v rámci 

Ruské federace Udmurtska a Tatarstánu.  

 

30.05.2015 Den mikroregionu Zábřežsko 

Poslední květnová sobota ve Štítech patřila 

tradičnímu Štíteckému jarmarku, který byl 

letos spojen se Dnem mikroregionu 

Zábřežsko. V bohatém kulturním programu 

vystoupily místní taneční skupiny, děti z 

mateřské školy, žákyně pěveckého oddělení 

ZUŠ a taneční dvojice z Vyšehoří. K 

dopolední slavnostní atmosféře zahrál Junior 

Big Band Lanškroun a hudební kapela Méďa 

Band. 

Odpolední program na pódiu zahájila známá 

pěvecká dvojice Eva a Vašek. Uskutečnilo se také vysvěcení sochy sv. Jana Nepomuckého. Na 

jarmarku se nabízely nejrůznější řemeslné výrobky, bohaté občerstvení a pouťové atrakce. 

Součástí Dne Mikroregionu Zábřežsko byly prezentace obcí na stáncích, soutěže a sportovní 

klání. Soutěžilo se o titul Nejlepší sváteční koláč mikroregionu Zábřežsko. Ten nejlepší upekla 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 11  
 

Blanka Poláchová ze Štítů, druhé místo získala Eva Drahníková ze Zábřeha a třetí místo 

obsadila Lenka Langhammerová ze Štítů. 

Do fotografické soutěže na téma Nejzdařilejší projekty naší obce dorazilo sedmdesát fotografií. 

Hlasování veřejnosti rozhodlo o pořadí: 1. místo Ivo Žouželka ze Štítů, 2. místo Václav Hampl 

z Dubicka, 3. místo Jiří Flášar z Brníčka. 

 

Výsledky sportovních turnajů 

Malá kopaná: Zábřeh, Rájec, Nemile, Štíty, společné 5. a 6. místo sdílelo Dubicko a Brníčko. 

Nejlepším hráčem fotbalu byl vyhlášen Lukáš Hajtmar ze Zábřeha, nelepším brankářem Zdeněk 

Hajtmar z Nemile a nejlepším střelcem Filip Maršálek ze Zábřeha. 

Stolní tenis: Jedlí, Postřelmov, Štíty, Zábřeh, Leština, Hrabová, Nemile, Brníčko. 

Tenisový turnaj družstev: Zábřeh, Dubicko, Štíty, Leština, Postřelmov, Jedlí, Štíty B. 

 

Prezentace obcí 

Na stáncích prezentovaly obce Nemile, Lukavice, Jedlí, Horní Studénky, Dubicko, Svébohov, 

Štíty - Crhov a Zábřeh. 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 12  
 

 

Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v části území Mikroregionu 

Zábřežsko 

Mikroregion Zábřežsko získal dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

"Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v části území Mikroregionu Zábřežsko". 

 

Příprava projektu k realizaci:  01.01.2015–31.08.2015 

Doba realizace:    01.09.2015–31.12.2015 

Skutečné výdaje na projekt:      1.884.788,90 Kč vč. DPH 

Dotace z Operačního programu Životní prostředí:   1696.309,53 Kč (90 % celkových 

způsobilých výdajů) 

Projekt je zaměřen na zlepšení vybavenosti obcí v území mikroregionu, která přispěje k lepší 

separaci odpadů (papír, atd.) a především biologicky rozložitelných odpadů. Do projektu je 

zapojeno 8 členských obcí mikroregionu - Brníčko, Horní Studénky, Kosov, Nemile, 

Postřelmov, Rájec, Zábřeh a Zborov. V rámci projektu budou do těchto obcí v závislosti na 

jejich potřebách pořízeny sběrné nádoby, kontejnery nebo velkoobjemové kontejnery na sběr 

biologicky rozložitelného odpadu či kontejnery na sběr kovového odpadu a tříděný odpad. 

Tři základní cíle projektu: 

- zajistit separaci BRKO v zapojených obcích, 

- zvýšit produktivitu třídění komunálního odpadu na území mikroregionu, 

- zvýšit kvalitu služeb odpadového hospodářství a snížit docházkovou vzdálenost k nádobám 

na třídění. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

  

 

 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 13  
 

 

II. ročník soutěže bakalářských a magisterských diplomových prací se vztahem k obcím 

a území mikroregionu Zábřežsko 

Do soutěže bakalářských a magisterských diplomových prací se vztahem k obcím a území 

mikroregionu Zábřežsko byly přihlášeny tři práce - dvě bakalářské a jedna diplomová.  

Soutěže se zúčastnili: 

Bc. Aneta Březinová, DiS. – Prezentace vybrané destinace pomocí moderních informačních a 

komunikačních technologií - Olomoucký kraj, 

Bc. Štěpán Brablec – Mapování a hodnocení vysokokmenných jabloní na Zábřežsku, 

Ing. arch. Jana Dvořáková – Centrum města Zábřeha. 

Všechny soutěžní práce byly hodnoceny v jedné společné kategorii. Jejich autoři je odborné 

komisi a početnému publiku z řad veřejnosti představili na ve středu 1. dubna 2015 na veřejné 

prezentaci. Odborná komise se s ohledem na tématickou různorodost prací nakonec rozhodla 

vítěze neurčit. Soutěžící byli za účast v soutěži odměněni pamětním listem a věcnými cenami. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 14  
 

Hospodaření Svazku v roce 2015  

 

 
 

Přezkoumáním hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 01.01.2015–

31.12.2015 ze strany Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 26.02.2016 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

176 000,00 176 000,00 176 000,00 177 255,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

příjmy z finančních operací - úroky 1 000,00 1 000,00 1 000,00 500,00

0,00 0,00 36 579,94 36 579,93

0,00 0,00 57 659,06 57 659,05

0,00 0,00 621 861,95 621 861,95

0,00 0,00 980 208,61 980 208,60

0,00 0,00 73 160,23 73 160,23

0,00 0,00 109 318,66 109 318,66

návratná finanční výpomoc od ÚSC 0,00 0,00 1 609 367,94 0,00

178 000,00 178 000,00 3 666 156,39 2 057 543,42

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

I. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

II. rozpočtové 

změně

Rozpočet po 

III. rozpočtové 

změně

100 000,00 100 000,00 60 000,00 60 000,00

40 000,00 40 000,00 26 999,55 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

25 000,00 50 000,00 50 000,00 29 270,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 800,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 2 180,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

208 000,00 183 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 731 602,12 731 602,30

0,00 0,00 1 093 186,78 1 093 186,60

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

408 000,00 408 000,00 2 056 788,45 1 989 038,90

-230 000,00 -230 000,00 1 609 367,94 68 504,52

230 000,00 230 000,00

1 609 367,94

Příjmy

příjmy z prodeje zboží

PŘÍJMY CELKEM

Výdaje

investiční dotace od ÚSC

neivestiční dotace od ÚSC

spolufinancování pojistného

ostatní neinv. výdaje - nespecif. rezervy

Položka

neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

cyklodoprava MiZ

nákup materiálu

ostatní služby

služby peněžních ústavů

neinvestiční dotace EU

pohoštění - jednání Svazku

služby web MiZ

pojištění mobilního podia

opravy

členské příspěvky - základní 5,- Kč

Položka

investiční dotace SFŽP

neinvestiční dotace SFŽP

investiční dotace EU

stroje, přístroje a zařízení - kontejnery 

BRKO

drobný dlouhodobý hmotný majetek-

kontejnery BRKO

ostatní služby - BRKO

návratná finanční výpomoc od ÚSC

VÝDAJE CELKEM

Příjmy - Výdaje

Financování



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015 

Stránka | 15  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2015  byla schválena dne 10.03.2016 na 6. jednání 

Valné hromady pod č. usn. 16/03/10/03. Zpracovala Ing. Kateřina Krejčí, tajemnice Svazku obcí Mikroregionu 

Zábřežsko (únor 2016). 


